
   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N° 4  DEL  15 GIUGNO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 15 
 

OGGETTO: CONTO CONSUNTIVO E.F. 2014. 

L’anno 2015 addì 15 del mese di GIUGNO alle ore 13,30 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria  X 

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “             X 

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori  X 

BENDI RICCARDO        “                   “ X  

GIUNCHI ROMEO        “                   “  X 

MAMBELLI OMAR        “                   “  X 

PAGANI ROBERTO        “                   “    X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “  X 

                                                                                                             TOTALI 12      6 

  

 

 Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza 

precedente, si passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTI gli artt. 18,29,58 e 60 D.I. 1° febbraio 2001 n. 44; 

 

VISTA la documentazione predisposta dal D.S.G.A.; 

 

VISTA la relazione illustrativa del D.S.; 

 

VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, giusta verbale n. 5 del 11 giugno 2015; 

 

ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2014, così come predisposto dal 

Direttore e come di seguito si illustra, contenuto nell’apposita modulistica e secondo la relazione 

illustrativa del Dirigente e di disporre la pubblicazione sul sito ufficiale della scuola del presente 

atto con tutta la documentazione allegata (modelli predisposti dal Direttore, relazione del 

Dirigente, documentazione relativa al rinnovo degli inventari dei beni appartenenti all’istituzione 

scolastica, parere del Collegio dei Revisori dei Conti). 

 

ENTRATE 

 

Aggregato Program.Definitiva 

(a) 

Somme Accertate 

(b) 

Disponibilità (b/a) 

Avanzo di 

Amministrazione 

90.240,48 //  

Finanziamenti Statali 62.510,80 62.510,80 1 

Finanziamenti da Regioni 0,00 0,00  

Finanziamenti da Enti 

Locali 

36.849,24 36.849,24 1 

Contributi da Privati 46.929,56 46.929,56 1 

Gestioni economiche 0,00 0,00  

Altre Entrate 1.047,87 1.047,87 1 

Mutui 0,00 0,00  

Totale entrate 237.577,95 147.337,47  

Disavanzo di competenza  25.417,64  

Totale a pareggio  172.755,11  

 

SPESE 

 

Aggregato Program.Definitiva 

(a) 

Somme 

Impegnate 

(b) 

Utilizzo (b/a) 

Attività 122.699,21 102.921,21 0,84 

Progetti 98.227,83 69.833,90 0,71 

Gestioni economiche    

Fondo di Riserva 100   

Disponibilità da 

programmare 

16.550,91   

Totale spese 221.027,04 172.755,11 0,78 



Avanzo di competenza    

Totale a pareggio  172.755,11  

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 

o 120 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Alle ore 19,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 

 Meldola, 06.05.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N° 4  DEL  15 GIUGNO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 16 
 

OGGETTO: RINNOVO ASSICURAZIONE INFORTUNI E R.C.T.  ALUNNI ED 

OPERATORI SCOLASTICI A.S. 2015/16. 

L’anno 2015 addì 15 del mese di GIUGNO alle ore 13,30 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria  X 

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “             X 

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori  X 

BENDI RICCARDO        “                   “ X  

GIUNCHI ROMEO        “                   “  X 

MAMBELLI OMAR        “                   “  X 

PAGANI ROBERTO        “                   “    X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “  X 

                                                                                                             TOTALI 12      6 

  

Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza precedente, si 

passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

SENTITA  la Dirigente Scolastica che informa il Consiglio della necessità/obbligo di    

 provvedere alla copertura assicurativa per studenti ed operatori scolastici 

 per l’a.s. 2015/16; 

 

CONSIDERATO che, attualmente, detta copertura assicurativa è garantita dalla    

                    Compagnia “Ambiente Scuola“; 

 

CONSIDERATO che in occasione del ns. bando prot. n. 3319/C14 del 05/06/2012,   

 veniva indicata la possibilità di avvalersi dell'art. 57, comma 5, lettera b del  

 D.L.gs.vo n. 163/2006; 

 

CONSIDERATA la positiva esperienza rispetto alla Società AMBIENTE SCUOLA   

 relativa agli anni precedenti; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

di rinnovare per l'anno scolastico 2015/16 alle medesime condizioni contrattuali dell'anno 

scolastico corrente e relativo premio di €. 6,50 il contratto di assicurazione per alunni ed operatori 

scolastici con AMBIENTE SCUOLA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Alle ore 19,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 

 Meldola, 06.05.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


